
استرداد اضافه دریافت مالیات و عوارض ارزش افزوده توسط
گمرکات کشور

بخشنامه
احتراماً، نظر به اینه در راستای اجرای تبصره (1) ماده 20 قانون مالیات بر ارزش افزوده، گمرک جمهوری اسلام ایران از

کالاهای که توسط واردکنندگان به سرزمین اصل وارد م شود، وجوه اضافه دریافت نموده است.این موضوع منجر به بروز
پاره ای اشالات در خصوص نحوه استرداد مبالغ اضافه دریافت گردیده است.لذا به منظور وحدت رویه مقرر م گردد:

1_ در صورت اعلام گمرک مبن بر اضافه دریافت یا اشتباه دریافت و واریز آن به حساب های خزانه داری کل کشور،ادارات
کل امور مالیات ملفند:

الف) در خصوص واردکنندگان که مؤدی نظام مالیات بر ارزش افزوده نم باشند،پس از بررس های لازم نسبت به استرداد
اشتباه دریافت حداکثر ظرف مدت پانزده روز از تاریخ درخواست اقدام نمایند.

اداره کل امور مالیات که اقامتاه قانون ی یا محل سونت مؤدی حسب مورد در محدوده جغرافیای آن اداره کل قرار دارد
مسئول استرداد وجوه مزبور خواهد بود. مسئولیت مزبور در استان تهران حسب مورد با اداره کل مالیات بر ارزش افزوده شهر

و استان تهران م باشد.

ب) در خصوص واردکنندگان که مؤدی نظام مالیات بر ارزش افزوده م باشند،پس از رسیدگ های لازم،به حساب اعتبار
مؤدی منظور و در پایان دوره مالیات در صورت احراز اضافه پرداخت و با توجه به درخواست مؤدی نسبت به استرداد یا

انتقال آن به دوره بعد اقدام نمایند.

2_ در صورت که مالیات و عوارض دریافت به حساب خزانه واریز نشده باشد، با توجه به نامه های شماره 21799 مورخ 16 /
09 / 1388 و 30475 مورخ 19 / 12 / 1388 این معاونت عنوان گمرک جمهوری اسلام ایران و تایید موضوع ط نامه شماره
220149 / 12645 / 56 مورخ 27 / 12 / 1388 معاون محترم هزینه و خزانه دار کل کشور (تصاویر پیوست) ،گمرک جمهوری
مربوطه،نسبت به استرداد وجوه اضافه یا اشتباه دریافت و آیین نامه اجرای ایران مستند به ماده 16 قانون امور گمرک اسلام
از محل وصول های جاری،ضمن درج مبلغ استردادهای انجام شده در پروانه سبز گمرک اقدام و تعداد استردادهای انجام شده

در هر ماه را با ذکر مشخصات کامل مؤدی و شماره و تاریخ پروانه گمرک و مبلغ مالیات و عوارض مسترد شده، به دفتر
نظارت بر امور اجرای مالیات بر ارزش افزوده معاونت مالیات بر ارزش افزوده ارسال خواهد نمود.

شایان ذکر است واردکنندگان کالاهای صرفاً معاف موضوع ماده 12 قانون مالیات بر ارزش افزوده مؤدیان این نظام مالیات
جهت اجرای قانون محسوب نم گردند.

مدیران کل محترم امور مالیات مسئول حسن اجرای این بخشنامه خواهند بود.
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